
Pernambuco , 11 de Agosto de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XIV | Nº 3403 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 33 

 

não se manifestar em nenhum momento, bem como também não fez o 

envio dos produtos solicitados. 

  

Durante todo esse período, a Secretária de Administração realizou os 

pedidos através de e-mails, tendo em vista que a sede da empresa está 

localizada em outro município e que os e-mails utilizados foram os 

seguintes: “dms.instalacao@gmail.com” e 

“dms.eletricidade@gmail.com”, que são os endereços eletrônicos 

constantes no contrato 096/2022 celebrado em 14/12/2022, porém em 

nenhum momento mesmo quando foi notificada a referida empresa se 

mostrou disposta a atender ao município fazendo valer o contrato 

celebrado. 

  

CLÁUSULA TERCEIRA– DA QUITAÇÃO 

  

Por força desta rescisão, fica autorizada a baixa do empenho. 

  

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO 

  

Para dirimir as questões oriundas do presente instrumento, é 

competente o foro da Comarca de Cachoeirinha/PE. 

  

Cachoeirinha, 10 de agosto de 2023. 

  

ADYANNE KELLY SOBRAL DE MORAIS COSTA 
- Secretária Municipal de Administração – 

Publicado por: 
Eliane Marliete de Macedo 

Código Identificador:B74BA5BA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA 

TERMO DE REVOGAÇÃO DE PROCEDIMENTO 

LICITATÓRIO - PREGÃO Nº002/2023 

 

Processo Licitatório N° 005/2023 

Pregão (Eletrônico) N° 002/2023 
  

TERMO DE REVOGAÇÃO DE PROCEDIMENTO 

LICITATÓRIO 
  

REVOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO EM RAZÃO 

DE NECESSIDADE DE ATUALIZAÇÃO DE TERMO DE 

REFERÊNCIA. 
  

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO DO 

MUNICIPIO DE CACHOEIRINHA/PE, no uso de suas atribuições 

legais, 

  

CONSIDERANDO que o Termo de Referencia de Material de 

Construção, Hidráulico e Diversos possa constar de itens que estejam 

em desacordo com a efetiva necessidade de utilização nos serviços 

demandados diariamente pelo municipio; bem como da não inclusão 

de outros materiais de provável necessidade em Obras previstas; 

assim como da melhor adequação dos quantitativos dos produtos 

outrora definidos e dos novos a serem incluídos, conforme melhor 

supressão das necessidade do município, faz-se necessário uma 

minuciosa reanálise do Termo de Referência que faz parte do Edital 

do Processo Licitatório citado acima. 

  

CONSIDERANDO que o processo ainda se encontra na fase de 

publicidade do edital e de envio de propostas. 

  

CONSIDERANDO o Princípio da autotutela administrativa. 

  

CONSIDERANDO ainda, o disposto no art. 49, caput da Lei 

8.666/93. 

  

RESOLVE: 

  

REVOGAR, em todos os seus termos, por interesse da administração, 

o processo licitatório N° 005/2023, que trata o pregão eletrônico N° 

002/2023, que tem por objeto a Contratação de empresa para 

fornecimento e parcelado de MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, 

HIDRÁULICO E DIVERSOS, visando atender as necessidades da 

Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo de Cachoeirinha - PE, por 

um período de 12 meses, destinados ao abastecimento da Secretaria 

Municipal de Obras e Urbanismo. 

  

Cachoeirinha, 10 de agosto de 2023 

  

EVERALDO FRANCISCO DE ALMEIDA  
Secretário de Obras e Urbanismo 

Publicado por: 
Eliane Marliete de Macedo 

Código Identificador:D9431305 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL 

DE SAÚDE Nº 007, DE 10 DE AGOSTO DE 2023, DA ERRATA 

II DO EDITAL Nº 001/2022 DE 10/02/2023 DA SELEÇÃO 

PÚBLICA SIMPLIFICADA PARA FORMAÇÃO DE 

CADASTRO DE RESERVA 

 

Edital de Convocação da Secretaria Municipal de Saúde nº 007, 

de 10 de agosto de 2023, da Errata II do Edital Nº 001/2022 de 

10/02/2023 da  Seleção Pública Simplificada para Formação de 

Cadastro de Reserva 
  

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

CACHOEIRINHA, ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso das 

atribuições institucionais que lhe são conferidas em função de seu 

cargo, em consonância com o que dispõe o Art. 37, IX da 

Constituição Federal da República de 1988, Art. 97, VII da 

Constituição do Estado de Pernambuco, amparado pela Lei Municipal 

nº 966/2001 de 03/04/2001, e Lei Municipal nº 1.230/2016 de 

06/04/2016 e nas demais leis que regem a espécie e considerando a 

Homologação do Resultado definitivo publicado em 03/03/2023, 

considerando a necessidade da Administração Pública Municipal para 

atender ao serviço público, TORNA PÚBLICA A CONVOCAÇÃO 

DA CANDIDATA CLASSIFICADA no Processo de Seleção 

Simplificada da Errata II do Edital Nº 001/2022 de 10/02/2023, da 

Secretaria Municipal de Saúde, relacionados no anexo I deste Edital, 

da Prefeitura Municipal de Cachoeirinha-PE. 

  

A Candidata relacionada no presente Edital, deverá comparecer ao 

Setor de Recursos Humanos da Secretaria de Administração, sito a 

Praça Presidente Kennedy, 126 - Centro, Cachoeirinha-PE, no prazo 

máximo de 15 (quinze) dias corridos a contar da publicação deste. 

  

RELAÇÃO DE CANDIDATO CONVOCADO DA VAGA DE 

PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA ACADEMIA DA 

CIDADE – CÓDIGO DA FUNÇÃO 0112022 
  
Número de 

Inscrição 
Nome Número do CPF 

0163 SILVÂNIA MACÊDO DE LIMA ***.***.224-74 

  

Cachoeirinha, 10 de agosto de 2023. 

  

ADYANNE KELLY SOBRAL DE MORAIS COSTA 
- Secretária de Administração - 

Publicado por: 
Eliane Marliete de Macedo 

Código Identificador:32DC02C0 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 015, DE 10 DE AGOSTO DE 

2023 CONCURSO PÚBLICO Nº. 001/2022 

 

Edital de Convocação nº 015, de 10 de agosto de 

2023 

  

CONCURSO PÚBLICO Nº. 001/2022 
  

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

CACHOEIRINHA, ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso das 

atribuições institucionais que lhe são conferidas em função de seu 

cargo, em consonância com o que dispõe o Art. 37, IX da 

Constituição Federal da República de 1988, Art. 97, VII da 



Pernambuco , 11 de Agosto de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XIV | Nº 3403 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 34 

 

Constituição do Estado de Pernambuco, amparado pela Lei Municipal 

nº 966/2001 de 03/04/2001, e Lei Municipal nº 1.230/2016 de 

06/04/2016 e nas demais leis que regem a espécie e considerando a 

Homologação do Resultado do Concurso Público, considerando a 

necessidade da Administração Pública Municipal para atender ao 

serviço público, TORNA PÚBLICA A CONVOCAÇÃO DOS 

CANDIDATOS APROVADOS, relacionados no anexo I deste Edital, 

da Prefeitura Municipal de Cachoeirinha-PE. 

  

A Candidata relacionada no presente Edital, deverá comparecer ao 

Setor de Recursos Humanos da Secretaria de Administração, sito a 

Praça Presidente Kennedy, 126 - Centro, Cachoeirinha-PE, no prazo 

máximo de 30 (trinta) dias corridos a contar da publicação deste. 

  

RELAÇÃO DE CANDIDATA CONVOCADA DA VAGA DE 

TÉCNICA DE ENFERMAGEM PSF  
  
Número de 

Inscrição 
Nome Data de Nascimento 

1221161 JANAÍNA FERREIRA DA SILVA 05/01/1987 

  

Cachoeirinha, 10 de agosto de 2023. 

  

ADYANNE KELLY SOBRAL DE MORAIS COSTA 
- Secretária de Administração - 

Publicado por: 
Eliane Marliete de Macedo 

Código Identificador:9B5F9966 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE CAETÉS 

 

PREFEITURA DE CAETÉS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

- FMS 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

Contrato Nº 018/2023 - FMS. Processo 002/2023 - FMS. Pregão 

Eletrônico Nº 002/2023 - FMS. OBJETO: Contratação de empresa 

para aquisição de 01 (uma) Ambulância, nova, 0 (zero) KM, tipo “A” 

de simples remoção, para atender s necessidades da Secretaria 

Municipal de Saúde do município de Caetés/PE. CONTRATADA: 

GVEL GARANHUNS VEÍCULOS LIMITADA. CNPJ Nº 

10.675.197/0001-12 pelo valor global de R$ 125.000,00. Vigência: 12 

(Doze) Meses. 

  

Caetés/PE, 10/08//2023. 

  

MARCO ANTÔNIO LEAL CALADO FILHO 
Secretário de Saúde  

Publicado por: 
Geopson Cleber Dias de Queiroz 

Código Identificador:8183638B 

 
PREFEITURA DE CAETÉS - GABINETE DO PREFEITO 

REPUBLICAÇÃO POR HAVER INCORREÇÃO 

 

PPORTARIA Nº 039/2022.  
  

HOMOLOGA O RESULTADO FINAL DO 

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO REALIZADO 

PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETÉS-

PE, REGIDO PELO EDITAL Nº 001/2021 E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAETÉS-PE, no uso de suas 

atribuições legais, 

  

CONSIDERANDO o art. 37, I, II e III, da Constituição Federal; 

  

CONSIDERANDO o art. 68 e incisos VII, X, XIX e XLII, do art. 78, 

ambos da Lei Orgânica Municipal; 

  

CONSIDERANDO o RESULTADO FINAL do Processo Seletivo 

Público publicado no dia 07 de janeiro de 2022, no sítio eletrônico da 

Prefeitura de Caetés; 

  

RESOLVE: 

  

Art. 1º - HOMOLOGAR o resultado final do Processo Seletivo 

Público para as funções de Agente Comunitário de Saúde e Agente de 

Combate às Endemias, de acordo com o edital do certame e a lista de 

classificados e classificáveis, cujo prazo de validade é de dois anos, 

prorrogável uma vez, por igual período. 

  

Art. 2º - Determinar ao órgão municipal competente a cumprir 

fielmente as normas legais para admissão dos candidatos aprovados, 

quando conveniente a Administração Pública Municipal. 

  

Art. 3º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Art. 4º - Ficam revogadas as disposições em contrário. 

  

Gabinete do Prefeito, 

Caetés/PE, 08 de janeiro de 2022. 

  

NIVALDO DA SILVA MARTINS 

Prefeito  

Publicado por: 
Geopson Cleber Dias de Queiroz 

Código Identificador:E5FC8D3D 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE CAMOCIM DE SÃO FÉLIX 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMOCIM DE SÃO FÉLIX 

AVISO DE LICITAÇÃO PROCESSO Nº 043/2023 – TOMADA 

DE PREÇOS Nº 010/2023. 

 

Natureza. Serviços de engenharia. Contratação de empresa de 

engenharia especializada para a execução de obras e serviços de 

reforma e ampliação da Unidade Mista Nossas Senhora do Bom Parto, 

localizada no centro de Camocim de São Félix - PE. Valor: R$ 

2.859.673,03. Data e Local da sessão de abertura: 29.08.2023, às 

09:00 h, na Sala da Comissão Permanente de Licitações, localizada no 

prédio sede da Prefeitura, sito à Praça São Félix, s/nº. Edital, anexos e 

outras informações podem ser obtidos no mesmo endereço da sessão 

de abertura ou através do fone/fax (81) 3743-1156, no horário de 

08:00 às 12:00 h, de segunda a sexta, ou, através de solicitação por e-

mail: cpl.camocimsfelix@gmail.com, ou ainda, no site oficial do 

município www.camocimdesaofelix.pe.gov.br, opção quadro de 

avisos. 

  

Camocim de São Félix (PE), 10 de agosto de 2023. 

  

SÉRGIO LUIZ VIEIRA 
Presidente da Comissão Permanente de Licitações 

Publicado por: 

Mickael Regys Bezerra Dos Santos 

Código Identificador:B3747420 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO PROC Nº 015/2023-PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 013/2023 

 

Natureza. Prestação de Serviços. Objeto: Registro de Preços para 

futura e eventual contratação de empresa especializada com Vistas à 

prestação dos serviços em Diagnósticos em Exames de Radiografias, 

Endoscopia e Colonoscopia, destinados aos usuários do SUS do 

município de Camocim de São Félix - PE. Valor máximo aceitável: 

R$ 150.460,17. Data para cadastro de proposta: a partir das 08:00 

horas do dia 11.08.2023. Encerramento do acolhimento e abertura das 

propostas: 23.08.2023 às 08:00h Abertura da sessão de lances: 

23.08.2023, às 08:30h, (horários de Brasília), site www.bnc.org.br. 

Edital no site: www.bnc.org.br, ou no site Oficial do Munícipio 

www.camocimdesaofelix.pe.gov.br, na aba portal da transparência, 


